**ВІДОМОСТІ**
про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти <b>Національна академія керівних кадрів культури і мистецтв</b>
Освітня програма <b>32436 Сольний спів</b>
Рівень вищої освіти <b>Магістр</b>
Спеціальність <b>025 Музичне мистецтво</b>

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.

Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства – <https://naqa.gov.ua/>

*Використані скорочення:*

<b>ID</b> ідентифікатор
<b>ВСП</b> відокремлений структурний підрозділ
<b>ЄДЕБО</b> Єдина державна електронна база з питань освіти
<b>ЄКТС</b> Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система
<b>ЗВО</b> заклад вищої освіти
<b>ОП</b> освітня програма

## Загальні відомості

### 1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО <b>332</b>
Повна назва ЗВО <b>Національна академія керівних кадрів культури і мистецтв</b>
Ідентифікаційний код ЗВО <b>02214142</b>
ПІБ керівника ЗВО <b>Чернець Василь Гнатович</b>
Посилання на офіційний веб-сайт ЗВО <b>nakkkim.edu.ua</b>

### 2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб'єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

<https://registry.edbo.gov.ua/university/332>

### 3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО <b>32436</b>
Назва ОП <b>Сольний спів</b>
Галузь знань <b>02 Культура і мистецтво</b>
Спеціальність <b>025 Музичне мистецтво</b>
Спеціалізація (за наявності) <i>відсутня</i>
Рівень вищої освіти <b>Магістр</b>
Тип освітньої програми <b>Освітньо-професійна</b>
Вступ на освітню програму здійснюється на основі ступеня (рівня) <b>Бакалавр, Магістр (ОКР «спеціаліст»)</b>
Структурний підрозділ (кафедра або інший підрозділ), відповідальний за реалізацію ОП <b>Кафедра академічного і естрадного вокалу та звукорежисури</b>
Інші навчальні структурні підрозділи (кафедра або інші підрозділи), залучені до реалізації ОП <b>Кафедра культурології та міжкультурних комунікацій, кафедра арт-менеджменту та івент-технологій, кафедра режисури та акторської майстерності, кафедра хореографії</b>
Місце (адреса) провадження освітньої діяльності за ОП <b>м. Київ, вул. Лаврська, 9</b>
Освітня програма передбачає присвоєння професійної кваліфікації <i>передбачає</i>
Професійна кваліфікація, яка присвоюється за ОП (за наявності) <b>Концертний виконавець, керівник вокального ансамблю, викладач</b>
Мова (мови) викладання <b>Українська</b>
ID гаранта ОП у ЄДЕБО <b>87074</b>
ПІБ гаранта ОП <b>Зосім Ольга Леонідівна</b>
Посада гаранта ОП <b>Професор</b>
Корпоративна електронна адреса гаранта ОП <b>ozosim@nakkkim.edu.ua</b>
Контактний телефон гаранта ОП <b>+38(095)-284-93-05</b>
Додатковий телефон гаранта ОП <b>+38(044)-254-58-23</b>

Форми здобуття освіти на ОП Термін навчання
заочна 1 р. 4 міс.
очна денна 1 р. 4 міс.

#### 4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Підготовка фахівців з сольного співу за освітнім ступенем магістр розпочалася в НАКККіМ у 2004 р. За цей період було підготовлено велику кількість вокалістів, які сьогодні успішно працюють в державних освітніх закладах, концертних організаціях та театральних установах (Київська муніципальна академія естрадного та циркового мистецтв, КЗВО КОР «Академія мистецтв імені Павла Чубинського», Київський зразково-показовий оркестр ЗСУ, Академічний ансамбль пісні і танцю ДПС України, Закарпатський театр драми та комедії та ін.), приватних освітніх закладах («Super школа», школа вокалу та естрадної майстерності «Solo», студія мистецтв «Brand» та ін.), є успішними естрадними виконавцями, серед яких – заслужені артистки України В. Лонська, Л. Османова, М. Сливка. Підготовка вокалістів другого (магістерського) рівня вищої освіти ведеться у тісному зв'язку з науковою роботою. Наукова тема кафедри академічного і естрадного вокалу та звукорежисури «Актуальні проблеми музичного мистецтва: теорія, історія, практика» (номер державної реєстрації 0118U100097) особливу увагу приділяє академічному та естрадному вокальному виконавству, зокрема питанням жанрово-стильової специфіки сучасної академічної й неакадемічної музики, музичної інтерпретації, музичної педагогіки, концертно-музичної діяльності. Випускники магістратури минулих років отримали науковий ступінь кандидата наук (С. Заря, В. Овсянніков), продовжують навчання на третьому (освітньо-науковому) рівні вищої освіти (Т. Димань, С. Муравіцька). Після затвердження Стандарту вищої освіти України за спеціальністю 025 Музичне мистецтво для другого (магістерського) рівня вищої освіти (Наказ МОН України №368 від 04.03.2020 р.), ОП «Сольний спів» є нормативним документом НАКККіМ, де визначено термін і зміст навчання, форми атестації здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти, що навчаються за ОП «Сольний спів».

ОП «Сольний спів» передбачає 90 кредитів ЄКТС. 64 кредити ЄКТС – обов'язкові навчальні дисципліни, з яких 6 кредитів ЄКТС – дисципліни загальної підготовки («Педагогіка вищої школи та педагогічна майстерність викладача», «Методологія і організація наукових досліджень»), що передбачають набуття загальних компетенцій. 40 кредитів ЄКТС – фахові дисципліни у межах спеціальності 025 Музичне мистецтво, з яких 24 кредити ЄКТС передбачають набуття здобувачем фахових компетентностей («Сучасне музичне мистецтво», «Психологія музичної діяльності», «Історія і теорія музичних стилів», «Концертно-музична діяльність»), 16 кредитів ЄКТС – на практичну підготовку (виробнича, педагогічна, переддипломна практики), 18 кредитів ЄКТС – на атестацію (атестаційний екзамен і демонстрація творчого проєкту). 26 кредитів ЄКТС – вибіркові дисципліни в межах спеціальності 025 Музичне мистецтво.

Під час розробки ОП було враховано потреби фахівців регіонального й державного рівнів та запитів роботодавців. Акредитаційна експертиза ОП «Сольний спів» не проводилась.

#### 5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного навчального року у розрізі форм здобуття освіти та набір на ОП (кількість здобувачів, зарахованих на навчання у відповідному навчальному році сумарно за усіма формами здобуття освіти)

Рік навчання Навчальний рік, у якому відбувся набір здобувачів відповідного року навчання Обсяг набору на ОП у відповідному навчальному році Контингент студентів на відповідному році навчання станом на 1 жовтня поточного навчального року У тому числі іноземців
ОД З ОД З
1 курс 2021 - 2022 12 7 5 0 0
2 курс 2020 - 2021 18 8 10 0 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

#### 6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми
початковий рівень (короткий цикл) програми відсутні
перший (бакалаврський) рівень 32442 Звукорежисура 14512 Музичне мистецтво 32321 Сольний спів 12546 Музикознавство
другий (магістерський) рівень 35623 Звукорежисура 32436 Сольний спів
третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий) рівень 40175 Музичне мистецтво

## 7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа
Усі приміщення ЗВО 7148 5510
Власні приміщення ЗВО (на праві власності, господарського відання або оперативного управління) 1377 0
Приміщення, які використовуються на іншому праві, аніж право власності, господарського відання або оперативного управління (оренда, безоплатне користування тощо) 5771 5510

[…]

Положення про організацію самостійної роботи студентів ([https://nakkkim.edu.ua/images/official\\_documents/Osv\\_Diyalnist/polozhennya\\_samostiyna\\_robota.pdf](https://nakkkim.edu.ua/images/official_documents/Osv_Diyalnist/polozhennya_samostiyna_robota.pdf)), Положення про планування та облік роботи науково-педагогічних працівників ([https://nakkkim.edu.ua/images/official\\_documents/Osv\\_Diyalnist/polozhennya\\_pro\\_planuv\\_ta\\_oblik\\_roboty\\_npp.pdf](https://nakkkim.edu.ua/images/official_documents/Osv_Diyalnist/polozhennya_pro_planuv_ta_oblik_roboty_npp.pdf)), Положення про освітні програми НАКККіМ ([https://nakkkim.edu.ua/images/official\\_documents/polozhennya\\_pro\\_osvitniy\\_programy\\_2018.pdf](https://nakkkim.edu.ua/images/official_documents/polozhennya_pro_osvitniy_programy_2018.pdf)), Наказ про затвердження норм часу для планування та обліку навчальної роботи та нормативів формування лекційних потоків, академічних груп та підгруп ([https://nakkkim.edu.ua/images/official\\_documents/Osv\\_Diyalnist/planuvannya\\_navchalnoyi\\_roboty.pdf](https://nakkkim.edu.ua/images/official_documents/Osv_Diyalnist/planuvannya_navchalnoyi_roboty.pdf)).

**Наведіть посилання на веб-сторінку, яка містить інформацію про оприлюднення на офіційному веб-сайті ЗВО відповідного проекту з метою отримання зауважень та пропозиції заінтересованих сторін (стейкхолдерів). Адреса веб-сторінки**

[https://nakkkim.edu.ua/images/Instytuty/instytut\\_mystectv/Kafedra\\_estradnogo\\_vykonavstva/OSVITNO-PROFESIINA\\_PROHRAMA/OPP\\_Solnyi\\_spiv\\_druhoho\\_mahisterskoho\\_rivnia\\_vyshchoi\\_osvity.pdf](https://nakkkim.edu.ua/images/Instytuty/instytut_mystectv/Kafedra_estradnogo_vykonavstva/OSVITNO-PROFESIINA_PROHRAMA/OPP_Solnyi_spiv_druhoho_mahisterskoho_rivnia_vyshchoi_osvity.pdf)

**Наведіть посилання на оприлюднену у відкритому доступі в мережі Інтернет інформацію про освітню програму (включаючи її цілі, очікувані результати навчання та компоненти)**

<https://nakkkim.edu.ua/instituti/institut-suchasnogo-mistetstva/kafedra-estradnogo-vikonavstva>

## **11. Перспективи подальшого розвитку ОП**

**Якими загалом є сильні та слабкі сторони ОП?**

Сильними сторонами ОП «Сольний спів» є тісний зв'язок освітнього, наукового та творчого компонентів, широта і одночасно смислово-логічна цілісність варіативних компонентів ОП, які може обрати здобувач вищої освіти відповідно до індивідуальної освітньої траєкторії, збалансованість загальних та фахових компетенцій. До сильних сторін ОП віднесемо викладацький склад, який представлений знаними науковцями, що мають наукові праці, опубліковані у провідних українських та зарубіжних виданнях, та музикантами-практиками з значним сценічним та викладацьким досвідом, авторами численних посібників і підручників з вокального мистецтва. Сильною стороною програми є матеріальне забезпечення, яке суттєво поліпшилося у 2019–2020 р.р. у зв'язку із закупівлею нової техніки, що використовується у навчальному процесі, а також доступ до мережі Інтернет, локальних ресурсів, що містять навчальні матеріали. Сильною стороною є наявність в Академії освітніх програм з хореографії, сценічного мистецтва, що надає здобувачам більше можливостей для реалізації творчих проєктів, де вони не обмежені лише музичним мистецтвом і можуть долучити в свої проєкти акторів, танцівників, конференсьє тощо. Слабка сторона програми полягає у відсутності в ОП курсу італійської мови, що значно гальмує професійний науковий та виконавський розвиток академічних співаків.

**Якими є перспективи розвитку ОП упродовж найближчих 3 років? Які конкретні заходи ЗВО планує здійснити задля реалізації цих перспектив?**

Серед перспектив розвитку ОП упродовж найближчих 3 років – впровадження в освітній процес нових інформаційних телекомунікаційних технологій, дистанційних форм навчання, що дозволить залучати до викладання (гостьові дистанційні лекції та майстер-класи) провідних українських та зарубіжних фахівців. Для підвищення конкурентоспроможності випускників ОП «Сольний спів» доцільним є залучення провідних фахівців – теоретиків та практиків – до викладання на ОП на постійній основі, а також розширення баз практик. У перспективі розвитку ОП «Сольний спів» – розширення міжнародної діяльності завдяки роботі Центру міжнародної академічної мобільності та інтеграційних проєктів НАКККіМ та міжнародним угодам, які заключила Академія. Також серед перспектив розвитку ОП – участь здобувачів вищої освіти у міжнародних музичних проєктах, як виконавських, так і наукових. У середньотерміновій перспективі – відкриття ОП «Сольний спів» третього (освітньо-творчого) рівня вищої освіти (ступінь доктора мистецтва).

## Запевнення

Запевняємо, що уся інформація, наведена у відомостях та доданих до них матеріалах, є достовірною.

Гарантуємо, що ЗВО за запитом експертної групи надасть будь-які документи та додаткову інформацію, яка стосується освітньої програми та/або освітньої діяльності за цією освітньою програмою.

Надаємо згоду на опрацювання та оприлюднення цих відомостей про самооцінювання та усіх доданих до них матеріалів у повному обсязі у відкритому доступі.
