РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК

на освітньо-професійну програму «Сольний спів»
другого (магістерського) рівня вищої освіти
за спеціальністю 025 Музичне мистецтво

Освітньо-професійна програма «Сольний спів» другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 025 Музичне мистецтво галузі знань 02 Культура і мистецтво розроблена робочою групою кафедри академічного і естрадного вокалу та звукорежисури Національної академії керівних кадрів культури і мистецтв. Метою освітньої програми є забезпечення умов формування та розвитку магістрантами програмних компетентностей, що дозволять їм оволодіти основними знаннями, вміннями, навичками, необхідними для здійснення фахової діяльності у сфері музичного мистецтва та викладання спеціальних дисциплін.

Підготовка фахівців, що отримують кваліфікацію «концертний виконавець, керівник вокального ансамблю, викладач» передбачає набуття інтегральної, загальних та спеціальних компетентностей. Усі компетентності та результати навчання зазначені в освітньо-професійній програмі «Сольний спів». Вдало сформовано інтегральну компетентність: здатність розв'язувати складні задачі і проблеми у галузі музичної професійної діяльності або у процесі навчання, що передбачає проведення досліджень та/або здійснення інновацій в теорії, історії музики, у педагогіці, виконавстві та характеризується невизначеністю умов і вимог. На її основі розроблено загальні (здатність фахово володіти державною та іноземною мовами; здатність виявляти, ставити та вирішувати проблеми в галузі музичного мистецтва; здатність використовувати інформаційні та комунікаційні технології та ін.) та спеціальні (здатність створювати, реалізовувати і висловлювати свої власні художні концепції; усвідомлення процесів розвитку музичного мистецтва в історичному контексті у поєднанні з естетичними ідеями конкретного історичного періоду та ін.) компетентності, які отримує здобувач вищої освіти у процесі навчання.

Результати навчання (володіти професійними навичками виконавської (диригентської), творчої та педагогічної діяльності; володіти навичками ансамблевого музикування в групах різних складів у концертно-виконавському та репетиційному процесах; визначати стильові і жанрові ознаки музичного твору та самостійно знаходити переконливі шляхи втілення музичного образу у

виконавстві та ін.) відображають нормативний зміст підготовки здобувача вищої освіти другого (магістерського) рівня.

Освітньо-професійна програма «Сольний спів» передбачає серйозну практичну підготовку, яка має наскрізний характер. У першому і другому семестрах передбачено виробничу практику, у третьому – педагогічну та переддипломну. Професійний рівень підготовки вокаліста показується на атестації, яка включає публічну демонстрацію творчого проекту та атестаційного екзамену. Під час атестації здобувач вищої освіти має продемонструвати досягнення результатів навчання, визначених Стандартом вищої освіти України та зазначеною освітньою програмою.

До змісту програми «Сольний спів» є побажання: демонстрація творчого проекту передбачає захист теоретичної роботи (анотації), однак при цьому в програмі недостатня кількість дисциплін теоретичного спрямування, що, на нашу думку, утруднює роботу здобувача при написанні тексту анотації.

Програма «Сольний спів», що викладається на кафедрі академічного і естрадного вокалу та звукорежисури Національної академії керівних кадрів культури і мистецтв, відповідає усім вимогам підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня за спеціальністю 025 Музичне мистецтво, а її випускники отримують необхідний рівень знань та компетентностей, щоб реалізувати себе у творчій або педагогічній сфері та бути затребуваними роботодавцями.

Доктор культурології, професор,
ректор Київської муніципальної академії
естрадного та циркового мистецтв

О. В. Яковлев

25 травня 2021 р.